



DKV Deutsche Krankenversicherung AG – HAV

Profitieren Sie von den Vorteilen des Gruppenversicherungsvertrages, die Ihnen die DKV als Partner des HAV anbietet:

- attraktive Beiträge, insbesondere in den Krankentagegeldtarifen für Rechtsanwälte und Notare
- Absicherung der weiterlaufenden Kanzlei- und Betriebskosten, wenn Sie arbeitsunfähig sind
- Kontrahierungszwang gemäß geltender Allgemeiner Versicherungsbedingungen für die Gruppenversicherung*)
- sofortiger Versicherungsschutz ohne Wartezeiten bei Tarifen mit Gesundheitsfragen
- Mitversicherung von Familienangehörigen und Lebenspartnern zu den gleichen günstigen Konditionen

Gestalten Sie Ihren Vertragsumfang. Wünschen Sie eine Behandlung erster Klasse als Privatpatient? Oder wollen Sie Ihre gesetzliche Versicherung durch private Bausteine ergänzen? Auch in der Gruppenversicherung können Sie Ihren Versicherungsschutz nach Ihren individuellen Bedürfnissen gestalten. Damit Sie mit einem Höchstmaß an Sicherheit und Leistung versorgt sind.

Als gesetzlich Versicherter müssen Sie Ihre Versorgungslücken nicht hinnehmen. Mit den flexiblen KombiMed-Tarifen lassen sich diese sinnvoll abdecken. Sie reduzieren dadurch beispielsweise den finanziellen Eigenanteil für Zahnersatz oder Brillen.

Egal ob angestellt oder selbstständig - mit einer Krankentagegeldversicherung der DKV sind Sie bei längerer Arbeitsunfähigkeit bis zur Höhe Ihres Nettoeinkommens zuverlässig abgesichert! Der Verdienstausschlag kann auch solo versichert werden.

Für Sie vielleicht zusätzlich interessant...

Ihre Berufstätigkeit sichert Ihr Einkommen. Für den Krankheitsfall können Sie mit dem Krankentagegeld für Rechtsanwälte über den Gruppenversicherungsvertrag des HAV mit der DKV zu top Konditionen vorsorgen.

Sollte im Verlauf einer Erkrankung Berufsunfähigkeit festgestellt werden, empfiehlt es sich eine Berufsunfähigkeitsversicherung der DANV- Deutsche Anwalt- und Notar-Versicherung, Sonderabteilung der ERGO Vorsorge Lebensversicherung AG, zu haben. Mit der Kombi-Lösung einer DKV-Krankentagegeldversicherung und einer DANV-Berufsunfähigkeitsversicherung können Sie sich gegen eine mögliche Versorgungslücke absichern. Lesen Sie mehr in unserem Flyer oder bei der DANV.

Sie haben die Wahl, stellen Sie einfach Ihr ganz persönliches Versicherungspaket aus dem umfangreichen Angebot der DKV zusammen.

Wenn Sie mehr Informationen zu Ihrer Gruppenversicherung wünschen, wenden Sie sich bitte an die

DKV Deutsche Krankenversicherung AG

Kooperation Verbände und GKV, 50594 Köln

Tel:0800 3746-444, Fax: 02 11/4 77 75 06

E-Mail: rechtsanwaelte@dkv.com, www.dkv.com/rechtsanwaelte

<https://kooperation.dkv.com/hv-gv-18/index.html>

*) Gemäß § 4 Abs. 2 und Abs. 5 der AVB-G. In der Gruppenversicherung für Rechtsanwälte und Notare kann die DKV einzelne Personen nicht ausschließen. Erhöhen Vorerkrankungen jedoch das Risiko, so kann der Versicherer den Versicherungsumfang einschränken oder einen Beitragszuschlag erheben.